
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

от АЛ ^

О создании комиссии по комплектованию 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений управления 

образования г. Йошкар-Олы на 2025-2026 учебный год

В связи с ежегодным комплектованием муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений управления образования г.Йошкар-Олы в 2025-2026 
учебном году,

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по комплектованию муниципальных дошкольных 

образовательныхучреждений (далее - МДОУ) управления образования 
г. Йошкар-Олы на 2025 -2026 учебный год в следующем составе:

Соловьева Ю.Н. -  начальник отдела дошкольного образования, председатель 
комиссии;

Гайнуллина Л.Г. -  ведущий специалист управления образования;
Манцерова Н.Г. -  ведущий специалист управления образования.

2. Комплектование МДОУ на 2025 - 2026 учебный год осуществлять в 
режиме автоматического комплектования в АИС «Е- услуги. Образование».

3. Работу комиссии по комплектованию МДОУ провести в период 
с 01 апреля по 1 сентября 2025 года. При появлении свободных мест в 
сформированных группах, при создании новых МДОУ, при открытии 
дополнительных групп в действующих МДОУ, а также при исполнении решений 
судебных органов заседания комиссии проводить по мере необходимости.

4. Работу комиссии по комплектованию в группы оздоровительной, 
компенсирующей и комбинированной направленности МДОУ провести 
в период с 30 апреля по 30 мая 2025 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования В.Г.Никандров

Соловьева Ю.Н. 
64- 19-81


